
 1 

SMLOUVA O ULOŽENÍ ARCHEOLOGICKÝCH NÁLEZŮ ZE 
ZAV I/33 – OBCHVAT NÁCHODA 

Ev. číslo zhotovitele: ……………….. 

 

 
OBJEDNATEL: SMOLA HK, a.s. 
Se sídlem:                              Zeyerova 758/12, Hradec Králové, 500 02 
IČO: 09137912 
DIČ: CZ09137912 
Zastoupen: Radek Vychopeň, předseda správní rady 
 Tel: +420 602 385 881, e-mail: radek.vychopen@smola.hk 

 Tel: +420 602 475 315, e-mail: petr@smola.hk 
 

ID DS:  qds5tp4 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu:   293145800/0300 

   
(dále jen objednatel) 

 
a 

 
ZHOTOVITEL:  Muzeum Náchodska  
Se sídlem: Masarykovo nám. 1,  547 01 Náchod 
IČO: 00084930   
DIČ:  CZ00084930 
Zastoupen:  Mgr. Oldřich Schejbal  

 e-mail: schejbal@muzeumnachodska.cz 
Zástupce pro technická jednání: Mgr. Jan Košťál  

 Tel: 604 134 241, e-mail: kostal@muzeumnachodska.cz 
ID DS: 2wek7h6 
Bankovní spojení:   Komerční banka Náchod 
Číslo účtu:   2033551/0100              
 
(dále jen zhotovitel)                                                                                                      

 
 

 
Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Účelem smlouvy je technické a personální zajištění při převzetí archeologických nálezů ze 
záchranného archeologického výzkumu I/33 obchvat Náchoda, který provádí ve sdružení Univerzita 
Hradec Králové a společnost SMOLA HK, a.s. Tato smlouva se uzavírá v souladu se Smlouvou o 
předávání a převzetí archeologických nálezů uzavřenou mezi Královehradeckým krajem a Univerzitou 
Hradec Králové ze dne 2. 8. 2021 (dále jen Smlouva o předávání a převzetí – příloha č. I.). 

 



 2 

 
Článek II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje k převzetí archeologických nálezů z výše zvedeného 

záchranného archeologického výzkumu.  
 

2. Dílem se v této smlouvě rozumí fyzické převzetí archeologických nálezů, které budou splňovat 
podmínky, které jsou stanoveny v příloze 4 Smlouvy o předávání a převzetí: 

 
3. Zhotovitel tyto nálezy převezme na základě této smlouvy a Smlouvy o předávání a převzetí do svých 

sbírek, zajistí jejich řádné uložení v depozitářích Muzea Náchodska a provede jejich evidenci a do 
dvou let je převede do druhého stupně evidence. 
Zástupce zhotovitele má právo provádět kontrolu archeologických prací v terénu v trase stavby I/33 
obchvat Náchoda a zároveň má právo provést kontrolu v prostorách, kde jsou nálezy zpracovávány a 
do doby předání zhotoviteli ukládány. 
 
 

Článek III. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Zhotovitel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy v předpokládané době: 
 Únor 2024 – červen 2027  

2. Nálezy budou předány do Muzea Náchodska do tří let od ukončení terénní části ZAV  

 
3.    Místem plnění výzkumu jsou: 

a) Prostory pozemků dotčených stavbou (terénní část výzkumu), 
b) Prostory sídla Objednatele a Zhotovitele (zpracování, laboratorní práce, uložení) 
c) Případně další prostory, pokud to bude z hlediska provádění prací vhodné nebo účelné 

(zpracování, laboratorní práce). 
 
 
 

 
Článek IV. 

CENA 
 
1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné poskytnutí Služeb dle této Dohody celkovou 

cenu ve výši: 
 

Celková cena za zhotovení služeb činí: 900 000 Kč s DPH 

743 801, 66 Kč bez DPH 

156 198,34 Kč DPH 21% 

 



 3 

(dále jen „Cena Služeb“) 
 

2. Zhotovitel i Objednatel se před podpisem této Smlouvy seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami 
svého plnění, které mohou mít vliv na cenu díla. Veškeré náklady zhotovitele vyplývající ze Smlouvy 
jsou zahrnuty ve sjednané ceně. 

3. Sjednaná cena se vztahuje na kompletní převzetí archeologického nálezového fondu z trasy 
komunikace I/33 Obchvat Náchoda za podmínek výše uvedených a dále zahrnuje veškeré práce 
pracovníků muzea Náchodska, kteří budou provádět kontrolu prací v terénu i v místech zpracování 
archeologického nálezového fondu a podílet se na převzetí archeologického souboru a jeho zařazení 
do sbírek Muzea Náchodska.   

 
 

Článek V.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1. Fakturace ceny bude provedena jednorázově a paušálně v prvním pololetí roku 2024  

2. Faktury za provedení služeb vystaví Objednateli Zhotovitel. 

3. Cena za služby bude uhrazena na základě vystavených daňových dokladů (faktur). Veškeré účetní 
doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněných či opravených dokladů. 

4. Splatnost faktur se sjednává na 30 dní od jejich doručení Objednateli. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že bude řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla 
včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od splnění této smlouvy. Pokud je v českých 
právních předpisech (např. v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) 
stanovena pro některé z dokladů souvisejících s prováděním díla dle této smlouvy delší lhůta pro 
jejich uchování, budou tyto doklady uchovány po dobu uvedenou v těchto právních předpisech. 

 
Článek VI.  

SMLUVNÍ POKUTY 

1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané době splatnosti, je povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

2. Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty či úroku 
z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku z prodlení. 

3. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení, je povinna písemně 
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení 
neuznává. 

4. Strana povinná musí uhradit vyúčtované smluvní pokuty či úrok z prodlení nejpozději do 14 
kalendářních dnů od dne doručení příslušného vyúčtování.  

 



 4 

Článek VII.  
PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY 

 
1. Zhotovitel provede veškeré Služby v souladu s oborovými standardy. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje, že provedení služeb zabezpečí kvalifikovanými odbornými pracovníky a 

prohlašuje, že se důkladně seznámil se všemi podmínkami služeb a prohlašuje, že neshledal žádné 
překážky, které by bránily zahájení realizace služeb a jeho řádnému dokončení dle této smlouvy.  

 
3. Pověřeným pracovníkem zhotovitele je Mgr. Jan Košťál (tel. 604 134 241, e-mail 

kostal@muzeumnachodska.cz).  
 

4. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění služeb zajistí dodržování pracovně-právních předpisů (zákon                  
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývající povinnosti zejména ve vztahu 
k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 
zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při  práci, a to pro 
všechny osoby, které se budou na plnění služeb podílet.  

 
5. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat při provádění služeb předpisy hygienické a požární. 

Za dodržování předpisů v místě provádění služeb (i při veškerých činnostech s prováděním služeb 
souvisejících) nese odpovědnost zhotovitel. 

 
6. Zhotovitel při provádění služeb provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům 

prováděných prací na okolní prostředí a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající 
z právních předpisů řešících problematiku vlivu provádění služeb na životní prostředí. 

 
7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele (případně pracovníci jeho 

podzhotovitelů) mající příslušnou kvalifikaci.  
 
 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z platné legislativy, technických nebo 
jiných norem vztahujících se k předmětu díla nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

Článek VIII.  
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 
objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat, nebo osobami jimi zmocněnými. 

2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek smlouvy s číselným označením podle pořadového čísla 
dodatku. 

3. V případě změny smlouvy vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě zhotovitel. Objednatel 
návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 5 pracovních dnů od doručení návrhu, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 



 5 

Článek IX.  
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky. 

2. Veškeré spory se smluvní strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou. Pokud by se spory 
nepodařilo vyřešit smírnou cestou, bude místně a věcně příslušný k řešení těchto sporů obecný soud 
objednatele. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely této smlouvy bude za doručenou zhotoviteli nebo 
objednateli považována zpráva předaná zástupci zhotovitele nebo objednatele pro technická 
jednání (nebo technickému dozoru stavebníka) proti potvrzení o převzetí, zpráva zaslaná 
doporučeně zhotoviteli nebo objednateli poštou nebo kurýrní společností, jakož i zpráva zaslaná 
zhotoviteli nebo objednateli do datové schránky, případně e-mailem na adresy uvedené v této 
smlouvě v rámci údajů o smluvních stranách. 

 
Článek XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva o dílo vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech. Zhotovitel dále souhlasí 
se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, pokud má zhotovitel povinnost uveřejnit smlouvu 
v registru smluv. 

 
V Náchodě       V Hradci Králové 
 
 
………………………………….     ……………………………………………. 
za zhotovitele      za objednatele    
Mgr. Oldřich Schejbal     Radek Vychopeň 

 
 


		2024-03-27T15:18:09+0100
	Radek Vychopeň


		2024-03-28T12:59:36+0100
	Oldřich Schejbal




